
Alkohol za volantem a statistická rizika dopravní nehody

Napsal uživatel MUDr. Zbyněk Mlčoch
Neděle, 23. srpen 2009 (23:00)

Jízda autem pod vlivem alkoholu je jedním z vůbec nejhloupějších nápadů. Riziko, že
pětasedmdesátikilový řidič po čtyřech pivech nabourá, je dvanáctkrát vyšší. Stránka uvádí
nejčastější výmluvy řidičů, kteří ospravedlňovali to, že požili alkohol před řízením motorového
vozidla.  

         
Nejčastější výmluvy řidičů, kteří byli přistižení s alkoholem v krvi za volantem, nashromáždil
automotoklub ÚAMK.

"Bylo to už pár hodin, co jsem si dal poslední drink."
Spalování alkoholu záleží na Vaší tělesné konstituci, náladě, pohlaví. Odbourávání alkoholu je
velice individuální.

"Měl jsem jenom několik piv."
I jedno pivo po obědě může výraznou měrou ovlivnit schopnosti řídit

"Měl jsem ale vydatné jídlo."
Ani vydatné jídlo nepomáhá odbourávání alkoholu a nesnižuje negativní vliv na řízení.

"Cítím se v pohodě. Řízení zvládnu."
I malé množství alkoholu vede k přeceňování schopností řídit. Riziko být účastníkem dopravní
nehody je při 0,5 promile dvakrát, při 1 promile 7x a při 1,8 promile 30x vyšší než u střízlivého
řidiče.

"Vždyť bydlím za rohem."
Většina dopravních nehod zaviněných řidiči pod vlivem alkoholu se stane na trase kratší jak 3
kilometry.

"Ale vždyť jedu pomalu a opatrně."
Alkohol za volantem vždy ovlivňuje chování řidiče, i když on sám je přesvědčen, že řídí
bezpečně.  

  

  

 1 / 3



Alkohol za volantem a statistická rizika dopravní nehody

Napsal uživatel MUDr. Zbyněk Mlčoch
Neděle, 23. srpen 2009 (23:00)

        Míra rizika zavinění dopravní nehody v závislosti na hladině alkoholu v krvi řidiče  
    

promile

  riziko nehody   
    

0,5

  dvakrát vyšší   
    

0,8

  pětkrát vyšší   
    

1

  sedmkrát vyšší   
    

1,2

  12x vyšší   
    

1,4

  19x vyšší   
    

1,6

  25x vyšší   
    

1,8

  30x vyšší   
    

Zdroj tabulky: KfV, Rakousko, Policie ČR

  

 2 / 3



Alkohol za volantem a statistická rizika dopravní nehody

Napsal uživatel MUDr. Zbyněk Mlčoch
Neděle, 23. srpen 2009 (23:00)

      
Zdroj: idnes.cz, 31.12.2008

 3 / 3


